П Р И К А З

    12 апреля   2022 г.                                                                             №57

                 О внедрении целевой модели

наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения  России от 25.12.2019 г. №Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению «Целевой модели наставничества»

заместителя директора по УВР Ухтиярову Н. Ф.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»:

- Лукиянова Г. С.-старший вожатый;

-Паймина Г. В. –педагог-психолог;

-Бакина Е. П.- руководитель ШМО.

3. Разработать  Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению целевой модели

наставничества  в МБОУ «Чепкас-Никольская ООШ» в срок до 31.08.2022 г.

(Приложение1).

4. Разработать Положение о наставничестве.(Приложение 2).

5. Разработать программу целевой модели наставничества.(Приложение3.)

5. Разместить информацию о внедрении целевой модели наставничества на сайте

школы.

6. Сформировать пары наставников и наставляемых в срок до 31.08.2022 г.

-ученик-ученик-Исмагилов Ш. Ш.

-ученик-учитель-Паймина Г. В.

-учитель-учитель-Лукиянова Г. С.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

        Директор:                     Воробьёва Т. В.

С приказом ознакомлены    _________       ____________     ________________
                                                       (дата)                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан
муниципаллă бюджетлă

вĕренÿ учрежденийĕ
«ЧăвашРеспубликин
Шăмăршă районĕнчи

Анат-Чаткасри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан  тĕп шкул»

 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Чепкас-
Никольская основная

общеобразовательная школа»
Шемуршинского района
Чувашской Республики

		2022-11-29T15:06:59+0300
	Воробьёва Татьяна Валериевна
	я подтверждаю этот документ